
 

 

College 

 
 

Beantwoording schriftelijk gestelde vragen 

 
 
 

Aan: Gemeenteraad 

Portefeuillehouder: Koos Krook 

Vragen gesteld door: D66 

Onderwerp: Opvang asielzoekers in missiehuis 

Datum: 5 maart 2024 

 __________________________________________________________________________________ 
Op 8 februari ontvingen wij vragen van D66 over de opvang asielzoekers in missiehuis op basis van 
artikel 32 Reglement van Orde. Hieronder treft u de gestelde vraag of vragen aan, met het daarbij 
behorende antwoord.  
 
Vraag 1: Is er overeenstemming met de verhuurder dat het pand tot 1 mei 2025, tegen 
gelijkblijvende condities beschikbaar is voor de gemeente Goirle om onze vluchtelingen/asielzoekers 
van tijdelijk onderkomen te voorzien? 
Antwoord: Nee. Sinds december ’22 is er veelvuldig gesproken met Glosec. Duidelijk is nu dat de 
huurovereenkomst onder dezelfde voorwaarden voortgezet kan worden. Dit wordt definitief 
gemaakt na het besluit van het college.  
 
Vraag 2: Zo ja, wanneer is de overeenstemming bereikt en wat is de inhoud van de overeenkomst? 
Antwoord: Er is nog geen overeenstemming. De huurovereenkomst wordt onder dezelfde 
voorwaarden voortgezet. Dit wordt definitief gemaakt na het besluit van het college. 
 
Vraag 3: Zo nee, wat is dan de huidige status van de onderhandelingen met de verhuurder? 
Antwoord: Glosec staat positief tegenover de verlenging van de huurovereenkomst met één jaar. De 
voorwaarden worden meegenomen in het collegebesluit tot verlenging van de huurovereenkomst.  
 
Vraag 4: Bekijkt het college ook andere huurtermijnen dan een eenmalige verlenging van één jaar? 
Zo ja, welke dan? 
Nee, op dit moment is alleen de verlenging van een jaar aan de orde. Tijdens dit jaar wordt 
onderzocht of het missiehuis daarna nog een rol kan spelen in de diverse wettelijke taken die de 
gemeente heeft ten aanzien van opvang en huisvesting van Asielzoekers en statushouders.  
__________________________________________________________________________________ 
 


